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Nombre: Susana Leén Teléfono: 3411396016

Potencia: 6.71 kW Fecha: 10 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 458881200666
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,020 kWh prom. ypagasaCFE  $4,448
TU PRODUCCION CON 11 PANELES 1,838 kWh ypagasaCFE 483

TE AHORRARAS 98.13 7 AL BIMESTRE 4,365 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
economico anual

Con paneles
solares pagaras
al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
610 W 1 30.8 m*

RETORNO DE INVERSION: 3.9 ANOS
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Noviembre de 2025 30 de Noviembre de 2025

FolioNo #20250003

Susana Ledn

Tel: 3411396016
Email:
Cant. Concepto Precio Total

1 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

3 Microinversor Growatt NEO 2000M-X
6710  K2SYSTEMSCOPLANAR
6710 Mano de obra sistema interconectado
6710 Materiales

0

Subtotal $ 88,554.90

IVA $14,168.78

TOTAL (MXN) $102,723.68

@ 3411630470 8 alejandro.paz@alternativa-solar.com @ alternativa-solar.com
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
ep Rt aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $26,688.00 $498.00 $0.00 $26,190.00 $26,190.00 $-76,533.68
2 $ 27,488.64 $512.94 $0.00 $ 26,975.70 $26,975.70 $-49,557.98
3 $ 28,313.30 $528.33 $0.00 $27,784.97 $27,784.97 $-21,773.01
4 $29,162.70 $544.18 $0.00 $ 28,618.52 $28,618.52 $ 6,845.51
5 $30,037.58 $560.50 $ 0.00 $29,477.08 $29,477.08 $36,322.58
6 $30,938.71 $577.32 $0.00 $30,361.39 $30,361.39 $ 66,683.97
7 $ 31,866.87 $594.64 $0.00 $ 31,272.23 $ 31,272.23 $97,956.20
8 $32,822.87 $612.48 $0.00 $32,210.40 $32,210.40 $130,166.60
9 $33,807.56 $ 630.85 $0.00 $33,176.71 $33,176.71 $163,343.31
10 $ 34,821.79 $649.78 $0.00 $ 34,172.01 $ 34,172.01 $197,515.32
1 $35,866.44 $ 669.27 $0.00 $35,197.17 $ 35,197.17 $232,712.49
12 $36,942.43 $689.35 $0.00 $36,253.09 $ 36,253.09 $268,965.57
13 $38,050.71 $710.03 $0.00 $37,340.68 $37,340.68 $306,306.25
14 $39,192.23 $731.33 $0.00 $ 38,460.90 $38,460.90 $ 344,767.15
15 $40,367.99 $753.27 $0.00 $39,614.72 $39,614.72 $ 384,381.87
16 $ 41,579.03 $775.87 $0.00 $ 40,803.17 $ 40,803.17 $ 425,185.04
17 $ 42,826.41 $799-14 $0.00 $42,027.26 $42,027.26 $ 467,212.30
18 $ 44,111.20 $ 823.12 $0.00 $43,288.08 $43,288.08 $510,500.38
19 $ 45,434.53 $ 847.81 $0.00 $ 44,586.72 $ 44,586.72 $ 555,087.10
20 $ 46,797.57 $ 873.25 $0.00 $ 45,924.32 $ 45,924.32 $ 601,011.42
21 $48,201.50 $899.44 $0.00 $47,302.05 $ 47,302.05 $648,313.48
22 $ 49,647.54 $926.43 $0.00 $ 48,721.11 $ 48,721.11 $ 697,034.59
23 $51,136.97 $ 954.22 $0.00 $50,182.75 $50,182.75 $747,217.34
24 $52,671.08 $982.85 $ 0.00 $51,688.23 $51,688.23 $798,905.57
25 $54,251.21 $1,012.33 $ 0.00 $53,238.88 $53,238.88 $ 852,144.45

Ahorro econdmico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto S102,723.68 I Ahorro acumulado anual S
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Generacion de energia 1,998.1 2,299.0 1,869.5 1,500.8 1,538.7 1,971.7
Consumo actual 1,003.0 1,090.0 1,003.0 966.0 1,090.0 966.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



